
g

UNIONE MIGROPOLIS

DETERMINA DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE

n. 11 del 18.11.2022

Oggetto: Liquidazione del compenso per il lavoro straordinario prestato dal
personale dipendente - anno 2022

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE

RICHIAMATI:

- La deliberazione dell'Assemblea Unionale n.7 del 18.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 202212024;
- La deliberazione dell'Assemblea Unionale n.15 del 02.08.2022, esecutiva aisensidi legge, con

la quale è stato approvato il D.U.P. anni202312025;
- La deliberazione di Giunta Unionale n.21 del 15.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Performance per I'anno

2022;

PREMESSO CHE:

- Sono esistenti ragioni giustificanti il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario onde

fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali, tenuto conto anche della carenza di organico

rispetto alle funzioni attribuite all'Ente e alla dotazione del personale;

- E' necessario provvedere agli adempimenti correlati alla liquidazione delle prestazionidi lavoro

straordinario;
- Presso questo Ente è in vigore il sistema di rilevazione automatica delle presenze;

- L'importo riservato alla liquidazione e pagamento degli straordinari per I'anno 2022 è compreso

nei valori di riferimento straordinari di cui all'importo erogato straordinario 1998 dedotto del 3%

(fondo straordinario);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Unionale n.9 del 07.02.2022, avente ad oggetto

"Aulorizzazione lavoro straordinario personale dipendente anno 2022", con la quale si ripartiva ilfondo
per prestazioni di lavoro straordinario anno 2022 nel seguente modo:

- € 2]00,00 Area Amm.vo-Contabile (cap. 1205/300 e 1236/300 del bilancio di previsione

2022t2024;
- € 700,00 Area Tecnica (cap.1 1731300 del bilancio di prevision e 202212024);

DATO ATTO che il dipendente Matricola 2, agente di polizia locale, ha presentato istanza, assunta al

protocollo dell'Ente n.1398 dell'8.09.2022, volta ad ottenere la liquidazione del lavoro straordinario

effettivamente prestato per necessità istituzionali durante I'anno 2022;



CONSIDERATO che detto dipendente è stato collocato a riposo a far data dal 01 .10.2022, sopraggiunti
i termini per il pensionamento;

DATO ATTO che detta documentazione, dalla quale risulta il servizio prestato oltre il normale orario di

lavoro, risulta debitamente approvata dal Responsabile del servizio cuiè assegnato ildipendente o dal

Presidente dell'Unione Micropolis, nel caso del servizio autonomo divigilanza;

VISTA la quantificazione del compenso spettante per il lavoro straordinario riferito all'anno 2022
effettuata dalla ditta Alma S.p.A,, cui è stato affidato il servizio stipendi, e riepilogata nel prospetto A)

allegato al presente prowedimento;

VISTI:

la normativa vigente in materia;
ll CCNL 1998-2001, accordo di lavoro per il personale dipendente degli Enti Locali, arl.14,
successivamente integrato dagli artt.38 e 39 del CCNL de|14.09.2000 e dall'art.16 del CCNL
del 05.10.2001 , atteso che il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali de|21.05.2018 non ha
apportato modifiche a tale disciplina;
ll D.Lgs. del 18.08.2000,n.267;
Lo Statuto Unionale;
ll Regolamento di contabilità;
ll Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di approvare integralmente quanto riportato in premessa;
2. Di liquidare i compensi spettanti per il lavoro straordinario come da prospetto allegato,

allocandoli ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 202212024:
a. lmporto retributivo e contributivo straordinario 2022 dipendente Matricola 2 - Area

Amm.vo-Contabile: € 388,76 cap,1 205/300;
3. Didare atto che, nel rispetto della normativa in materia ditrasparenzaPAe privacy, la

presente determinazione viene pubblicata senza indicazione dei dati personali dei soggetti
interessati; detti dati vengono comunque conservati e mantenuti nella determinazione
originale, depositata e conservata presso gli utfici unionali.

4. Di trasmettere il presente atto agli uffici per gli atti di competenza;
5, Di pubblicare copia del presente atto, ai sensi dell'art.32 della L.69/2009, all'Albo pretorio

informatico sul sito istituzionale dell'Ente www.unionemicropolis.pv.it per n.15 giorni
consecutivi.

ILS NE
o

RIO D



o

oU
J


